

Specification of Snow white pumpkin kernel

Version 1
Issued:2024.01.01
Supersedes:NEW
Page:1 of 2

PRODUCT DETAILS

Product	Snow white pumpkin kernel, Grade A
Processing	Natural grow snow white pumpkin seeds,peeled by machine,specially cleaned. Color selection. x-ray, hand picked, metal detected
Production Description	Clean pumpkin seed kernels that are firm,crisp and have a typical seed aroma and taste nutty.
Supplier/Packer	
Ingredients	snow white pumpkin seed kernel
Additive information	No additives present
Shelf life	Should be stored in cool room: around 10-18'C: 12 months from packing date if stored in unopened original packaging
Recommended storage conditions	Clean dry store out of direct sunlight and protected against moisture, insects,rodents and odorous materials
Packaging	25kg vacuum bag or paper bag
Country of origin	China
GMO status	Free from GMO
Radiation status	Not irradiated
Allergen Statement	This product contains NO ALLERGEN

SENSORY CHARACTERISTICS:

Appearance	Clean pumpkin seed kernels of a nonuniform size,with white kernel, light green and dark green colour kernel. product shall be free from any mould or infestation.
Flavour	Nutty flavour. Product shall be free from any bitter, off, rancid or objectionable flavours
Texture	Firm, Crisp and free flowing .
Odour	Fresh seed odour, product should be free from any off , rancid or objectionable smells.
Size	9-13mm

INTENDED USE: This product is to be used for human consumption.

Microbiological specification	Salmonella	absent in 25g
		B1 < 0.1 ppb
	Aflatoxin	B1 + B2 + G1 + G2 < 0.1 ppb
Physical parameters	Moisture	7.5% max
	Purity	99% min
	Broken seeds	7% max
Foreign Matter	Metal	Metal detected to the standard(test pieces:2.0 mm stainless steel,1.5mm non ferrous,1.5mm ferrous-hourly metal detection calibration)
	Glass	NIL
	Plastic	NIL
	Foreign matter (stones,hull,sticks, plant material)	0.1%max
	Infestation	NIL

ALLERGEN

	PRESENT
Wheat & wheat products	No
Gluten & gluten products	No
EGG & egg products	No
Fish & fish product	No
Lupin &lupin product	No
Milk & milk product	No
Peanuts & peanut products(inc peanut oil)	No
Sesame seeds & sesame product	No
Soybeans & soybean products (inc soybean oil,soy lecithin tocopherols)	No
Tree nuts & tree nuts products (inc tree nut oils)	No

Sulphites	No
Alcohol	No

Approved for the supplier by: Date: 2024.01.01	
---	--

